PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   20   мая   2020   года   №   1495
	О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области от 12 мая 2020 года № 1447 «О мерах по предотвращению распространения новой  коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской от 16 мая 2020 года № 291 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Постановляет:
1. Внести дополнения в постановление администрации муниципального образования Приозерский  муниципальный район Ленинградской области от 12 мая 2020 года № 1447 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»:

1.1. Подпункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«организаций общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания при гостиницах и иных средствах размещения в отношении проживающих в них граждан с учетом требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской от 16 мая 2020 года № 291».

1.2. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Хозяйствующие субъекты обязаны осуществлять контроль за обязательным использованием посетителями, покупателями, клиентами, находящимися на территории, в том числе в помещениях, используемых указанными хозяйствующими субъектами для осуществления деятельности, средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, повязка, респиратор) в случаях, если использование таких средств индивидуальной защиты органов дыхания является обязательным в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской от 16 мая 2020 года № 291. За несоблюдение указанных требований установлена административная ответственность вплоть до приостановки деятельности.»

2. Настоящее постановление опубликовать в печатных СМИ и на официальном сайте администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А.

Петрюк О.Г.

Полянская А.Б.

Михалева И.Н.

Исп. Баранова О.А. (36-743)

Разослано: дело-1, зам. главы – 6, орг. отдел.-1, КО-1, телевидение-1, «Красная звезда»-1, «Приозерские ведомости»-1,  поселения-13, прокуратура-1, ТО Роспотребнадзора -1, ОМВД-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова